
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 28 e 29  dezembro de 2024 - Correio Popular6

VERA MARIA AGUIAR DE SOUSA, Leiloeira Oficial 
inscrita na Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER 
sob a matrícula nº. 18/13, faz saber através do presente Edital, 
que devidamente autorizada pelo O SERVIÇO SOCIAL DA 
INDÚSTRIA – DEPARTAMENTO REGIONAL DE RON-
DÔNIA – SESIDR/RO, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.783.989/0001-45, com 
sede à Rua Barbosa, 1.112, Bairro Arigolândia, CEP: 76.801-
186, na cidade de Porto Velho, Estado de Rondônia, tornam 
público a realização de PROCESSO DE SELEÇÃO COM 
DISPUTA PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS PELO 
CRITÉRIO ECONÔMICO, MAIOR LANCE OU OFERTA 
de bens móveis conforme Edital na integra no site: https://
www.leiloesaguiar.com.br/
Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma 
eletrônica;  https://www.leiloesaguiar.com.br/
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, s/ 
garantia. A leiloeira e o órgão não se responsabilizam por 
eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, 
sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na 
visitação o estado de conservação.

1º LEILÃO: 16 de janeiro de 2025, às 09h:00min (horário 
local). 
2º LEILÃO: 23 de janeiro de 2025, às 09h:00min (horário 
local).

DATA E HORÁRIO DE VISITAÇÃO: 13, 14, 15 de 
janeiro de 2025, das 08h30min às 11h30mi e das 14h30min 
às 17h30min

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

Processo nº 388/2024

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pre-
goeira, nomeada pela portaria nº 2963/GP/2024, torna público 
aos interessados e a quem possa interessar que será realizada 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do 
tipo MENOR PREÇO e julgamento POR ITENS, modo 
de disputa ABERTO/FECHADO, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/2021 artigo 28, inciso I, em conformidade com o 
Decreto Federal n° 10.540/2020. 
Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONTROLE 
CONTRACEPTIVO (IMPLANON), MEDIANTE RE-
PASSE FUNDO-A-FUNDO CONFORME PROPOSTA Nº 
07008/2024-13 (CONTA 61763-6). VALOR estimado de R$ 
103.838,84 (cento e três mil oitocentos e trinta e oito real com 
oitenta e quatro centavos) conforme Processo Administrativo 
sob o nº. 388/2024. Data para cadastro de proposta: a partir 
do dia 30 de Dezembro 2024, às 09:00. Data para abertura 
de propostas e início da sessão de disputa: a partir de 17 de 
Janeiro 2025, às 09:00. Horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 27 de Dezembro de 2024

Nalva Alves Ponte Pereira
Pregoeira

PEDIDO DE LICENÇA
 AMBIENTAL PRÉVIA 

Rafael Matiello da Costa – MEI, CNPJ 49.348.911/0001-01 
sito á Rod. RO 470, nº 2484, Centro, no município de Mirante 
da Serra/RO, vêm a público solicitar da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT- 
a Licença Municipal Ambiental Prévia – LP para a atividade de 
: Serviço de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos 
Automotores. 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE INSTALAÇÃO 

Rafael Matiello da Costa – MEI, CNPJ 49.348.911/0001-01 
sito á Rod. RO 470, nº 2484, Centro, no município de Mirante 
da Serra/RO, vêm a público solicitar da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT- 
a Licença Municipal Ambiental de Instalação – LI para a ati-
vidade de : Serviço de Manutenção e Reparação Mecânica de 
Veículos Automotores. 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO 

Rafael Matiello da Costa – MEI, CNPJ 49.348.911/0001-01 
sito á Rod. RO 470, nº 2484, Centro, no município de Mirante 
da Serra/RO, vêm a público solicitar da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT- 
a Licença Municipal Ambiental de Operação – LO para a ati-
vidade de : Serviço de Manutenção e Reparação Mecânica de 
Veículos Automotores.

EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo administrativo: 524/GAB/2024 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULO AUTOMO-
TOR TIPO CAMINHONETE PICK-UP, UTILITÁ-
RIO, CABINE DUPLA 4X4, ZERO QUILÔMETRO 
(NOVO),  ANO/MODELO MAIS ATUALIZADO. 

Objeto: Adesão na Ata de Registro de Preços 003/2024/
CÂMARA MUNICIPAL PAUINI/AM Pregão 003/2024
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO,  torna pú-
blica a Adesão na Ata de Registro de Preços 003/2024/
CÂMARA MUNICIPAL PAUINI/AM Pregão 003/2024, 
de acordo com a Lei Federal n° 14.133/21, e demais 
normas em vigor, consoante às especificações seguintes: 
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL PAUINI/AM
Objeto: MATERIAL PERMANENTE – AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS
Fornecedor: AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE 
CAMINIONETAS LTDA-CNPJ
Valor registrado: R$ 291.900,00 (Duzentos e Noventa e Um 
Mil e Novecentos Reais).
Vigência da ARP: 07/11/2024 à 07/11/2025.

Castanheiras, 26 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PROCESSO
 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo administrativo: 525/GAB/2024 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULO AUTOMOTOR 
SUV TIPO L.

Objeto: Adesão na Ata de Registro de Preços ATC 
000154/2024 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
90022/2024-CINDERONDÔNIA
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO,  torna pública a 
Adesão na Ata de Registro de Preços 0015/2024 PREGÃO 
ELETRONICO Nº 90022/2024 pertencente ao CONSÓRCIO 
INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, de acordo com a Lei Federal 
n° 14.133/21, e demais normas em vigor, consoante às espe-
cificações seguintes:
Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO 
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔ-
NIA- CINDERONDÔNIA
Objeto: VEÍCULO AUTOMOTOR SUV TIPO L.
Fornecedor: AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE 
CAMIONETAS LTDA– CNPJ:  35.266.554/0001-10.
Valor registrado: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil Reais).
Vigência da ARP: 14/11/2024 à 14/11/2025.

Castanheiras, 26 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

Decreto Nº 240/GAB/2024. 
De, 27 de dezembro de 2024.

“DISPÕE CANCELAMENTO DE TÍTULO DEFINITIVO 
DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO E LEGITIMAÇÃO 
DE POSSE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, levando em consideração que houve mu-
dança na situação do imóvel que originou os títulos.   

D E C R E T A

Art. 1º Fica cancelado os seguintes “Título Definitivo de 
Reconhecimento de Domínio e Legitimação de Posse do 
Município de Teixeirópolis/RO” e “Termo de Autorização de 
Expedição de Escritura Pública,” já expeditos:
  
I. Título Definitivo: Nº 003/2019, Processo Administrativo: Nº 
GIII - 0210/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0006.

II. Título Definitivo: Nº 007/2019, Processo Administrativo: 
Nº GIII - 217/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0109.

III. Título Definitivo: Nº 0023/2019, Processo Administrativo: 
Nº GIII - 250/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0082.

IV. Autorização Nº 003/2019, Processo Administrativo: Nº 
GIII - 0203/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0023.

V. Autorização Nº 014/2019, Processo Administrativo: Nº 
GIII - 0227/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0029.

VI. Autorização Nº 0015/2019, Processo Administrativo: Nº 
GIII - 0228/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0010.

VII. Autorização Nº 0016/2019, Processo Administrativo: Nº 
GIII - 0222/2019, Cadastro Imobiliário Municipal N.º 0066.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, 27 de dezembro de 2.024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS)

A ASPROGEL – Associação dos Pequenos Produtores Rurais 
da Comunidade São Geraldo, localizada na Linha 16, Lote 
28, gleba G, zona rural na cidade de Ji-Paraná/RO CNPJ: nº 
84.651.934/0001-83, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
03/12/2024, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para 
a atividade de Construção de Galpão em Associação Rural.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados Senhores:

Na qualidade de síndico do Condomínio Aéreo Santos Dumont, CNPJ Nº

13.273.899/0001-68, com sede localizada na Rodovia 135 - no Km 9,5 – Setor 8

Gleba 10 na cidade de Ji-Paraná-RO, no uso de suas atribuições, conforme Art. 31 do

Estatuto Social, convoca todos os condôminos, para se reunirem em ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA que realizar-se-á no dia 23 de Janeiro de 2025

(Quinta-feira), com a primeira convocação às 19:00 horas, a segunda convocação às

19:30 horas com a presença de 2/3 (dois terços) dos condôminos e a terceira e última

convocação às 20:00 horas com qualquer número de condôminos presentes, (Capítulo

IV, Art. 22 § 1º do Estatuto Social).

LOCAL: Auditório da Grandal Sistemas, localizado na Rua Rio Amazonas, 537 -

Jardim dos Migrantes, na cidade de Ji-Paraná - RO, verificando o “quorum legal”

para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Revisão do estatuto e regimento interno;
2. Outros assuntos de interesse comum.

OBSERVAÇÕES:

1)- Esclarecemos que as pessoas que comparecerem na qualidade de representante legal
de condômino, deverão apresentar as respectivas procurações com firma reconhecida
(art. 654, § 3º do Código Civil).

2) - Os condôminos que tiverem débitos de taxa de condomínio poderão participar da
Assembleia, mas NÃO têm direito a votar.

Ji-Paraná - RO, 16 de Dezembro de 2024.

NEIMAR DE SOUZA MARQUES
Síndico



EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo administrativo: 520/SEMAS/2024 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULO AUTOMOTOR 
SEDAN TIPO F

Objeto: Adesão na Ata de Registro de Preços ATC 
000154/2024 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
90022/2024-CINDERONDÔNIA
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO,  torna pública a 
Adesão na Ata de Registro de Preços 0015/2024 PREGÃO 
ELETRONICO Nº 90022/2024 pertencente ao CONSÓRCIO 
INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, de acordo com a Lei Federal 
n° 14.133/21, e demais normas em vigor, consoante às espe-
cificações seguintes:
 
Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO 
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔ-
NIA- CINDERONDÔNIA
Objeto: VEÍCULO AUTOMOTOR SEDAN TIPO F
Fornecedor: AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE 
CAMIONETAS LTDA– CNPJ:  35.266.554/0001-10.
Valor registrado: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)
Vigência da ARP: 14/11/2024 à 14/11/2025.

Castanheiras, 26 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 520/2024 
b) Licitação Nrº             :            68/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/12/2024 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE VEICULO 

AUTOMOTIVO 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CRONOS DRIVE 1.3 FLEX 1 R$ 105.000,00 R$ 105.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 105.000,00 

 
Castanheiras-RO,  27 de dezembro de 2024.  

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 48/2024 
b) Licitação Nrº             :            69/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/12/2024 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO E GASTOS DE 

ENERGIA ELETRICA 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ESTIMATIVA DE ENERGIA 

ELETRICA 
1 R$ 28.000,00 R$ 28.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 28.000,00 

 
Castanheiras-RO, 27 de dezembro de 2024. 

 
 

______________________________________ 
CICERO APARECIDO GODOY 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 520/2024 
b) Licitação Nrº             :            68/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/12/2024 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE VEICULO 

AUTOMOTIVO 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 03.968.287/0001-36 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CRONOS DRIVE 1.3 FLEX 1 R$ 105.000,00 R$ 105.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 105.000,00 

 
Castanheiras-RO,  27 de dezembro de 2024.  

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 48/2024 
b) Licitação Nrº             :            69/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/12/2024 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO E GASTOS DE 

ENERGIA ELETRICA 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ESTIMATIVA DE ENERGIA 

ELETRICA 
1 R$ 28.000,00 R$ 28.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 28.000,00 

 
Castanheiras-RO, 27 de dezembro de 2024. 

 
 

______________________________________ 
CICERO APARECIDO GODOY 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

                           ASSOCIAÇAO PARANA CLUBE DE JUDO 

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária 

A Presidente da Associação Paraná Clube de Judô, no uso de suas atribuições 
estatutárias, convoca os seus alunos e Associados com direito a voto e em dia 
com suas obrigações nos termos do Estatuto da Associação Paraná Clube de 
Judô, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, nos termos do Estatuto 
da  Associação Paraná Clube de judô, a ser realizada no dia 27 do mês de Janeiro 
de 2025, às 09:00hs, em primeira convocação e, às 09;30hs em segunda e última 
convocação, no Ginásio de Esporte Gerivaldo José de Souza, CEP 76900.973 
Ji-Paraná /RO, com a seguinte ordem do dia. 

1. Apresentação dos Relatórios Técnicos e Administrativos referentes ao 
exercício de 2024. 

2. Apresentação e votação do novo Estatuto Associação Paraná Clube de 
Judô. 

3. A mudança de endereço da sede administrativa.  

Ji-Paraná, 27 de dezembro de 2024. 

Francisca Saraiva Ribeiro  

Presidente da A.P.J. 

 
  

Aviso de Publicação 48 de 27/12/2024, assinado na forma do Decreto nº 3.431/2020 (ID: 678855 e CRC: FA35390F). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/GAB/2024

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Gabinete. Processo Administrativo nº 3524/2024. Objeto:
Formação de sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda das secretarias que compõe a Administração conforme manifestação de interesse. Na
forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024
realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R$
1.147.541,83 (um milhão cento e quarenta e sete mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e três
centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 02/01/2025 até as 08h30min do dia 15/01/2025.
Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 15/01/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa
virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional
do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à
Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D´Oeste RO, em dias úteis das 07h30min, às
13h30min. Contato e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho DOeste - RO, 02/01/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

 

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D´Oeste/RO CEP: 76.868-000
Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, PREGOEIRA
INTERINA, em 27/12/2024 às 12:34, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 3.431 de 06/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando
o ID 678855 e o código verificador FA35390F.

Referência: Processo nº 6-3524/2024. Docto ID: 678855 v1

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2024 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

3º Termo de aditivo do contrato nº.118/2023, tendo como objeto desta licitação a 
contratação de empresa para locação de softwares de gestão pública, incluindo: serviços 
de migração de dados, implantação, backup de dados, treinamento, customizações, 
suporte e manutenção contínua durante a vigência do contrato. Tais serviços visam 
atender as necessidades da Prefeitura de Nova Brasilândia D’Oeste, Câmara Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, Serviço Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE e 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Nova Brasilândia do 
Oeste RO – NOVAPREVI, decorrente de Pregão n°75/2022, que entre si celebram 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a BETTER TECH 
INFORMATICA E SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 
07.114.391/0001-14, término em 31/12/2025, aditivam o contrato na importância de R$   
711.449,76 (setecentos e onze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis 
centavos). As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento 
respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de 
licitações n.º 8.666/93.    
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93. 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste 27 de dezembro de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL 
s

www.elotech.com.br 

(Da Redação)  Na quinta-
-feira (26), uma ação 
integrada das forças de 
segurança pública de Jaru 
culminou na prisão de três 
pessoas e na apreen-
são de drogas, arma 
e diversos objetos de 
origem ilícita. A operação, 
denominada ‘Jaru Mais 
Segura’, foi realizada em 
conjunto com a Polícia 
Militar, contando com o 
apoio de cães farejado-
res, e teve o objetivo de 
intensificar o combate ao 
tráfico de drogas e aos 
crimes relacionados, como 
furtos e roubos.
Seis mandados de busca e 
apreensão foram cumpri-
dos durante a operação, 
resultando na apreensão 
de munições, entorpe-
centes e outros materiais 
suspeitos. De acordo com 
o delegado Celso André 
Kondageski, a operação 
reflete o compromisso 

da Secretaria Estadual 
de Segurança, Defesa e 
Cidadania (Sesdec) com 
a proteção da população, 
especialmente, durante o 
período de festas do fim 
de ano, quando crimes 
relacionados ao tráfico 
tendem a aumentar.
“Essa operação reforça 
nosso empenho em coibir 
o tráfico de drogas, que 
é a raiz de muitos outros 
crimes, como furtos e 
roubos. As ações são 
essenciais para garantir 
mais sensação de segu-
rança para a população 
jaruense,” destacou o 
delegado.
A população também é 
incentivada a colaborar 
com denúncias anônimas, 
ajudando as autoridades a 
intensificar o enfrentamen-
to ao crime organizado na 
região. 
Com informações do Jaru 
Online.

JARU MAIS SEGURA

Operação resulta em 
prisões e apreensões

Rondônia, sábado e domingo, 28 e 29 de dezembro de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 119/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 119/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3720/2024. 

Objeto:Formação de registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 8.209.383,62 (Oito milhões, duzentos 
e nove mil,trezentos e oitenta e três reais e sessenta e dois 
centavos). 

Data de abertura: 15/01/2025, às 9h  (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de dezembro de 2024.

Fernanda Batista Lima Pavaneli
Pregoeira – Decreto nº 17.917/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE


